平成 22年 12 月 3日

各 位

会 社 名 佐 藤 食 品 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   鈴木 宗行

(ＪＡＳＤＡＱ・コード ２８１４)

問い合せ先 執行役員管理部長   上田 正博

電 話 番 号 ０ ５ ６ ８ － ７ ７ － ７ ３ １ ６

 固定資産（第三工場第三期工事）の取得に関するお知らせおよび

固定資産（第三工場第二期工事）の取得の一部変更のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、固定資産（第三工場第三期工事）の取得および固定資産（第三工

場第二期工事）の取得の一部変更を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．取得の理由及び変更の理由

平成 19 年 4月 6日付プレスリリース「固定資産（第三工場第二期工事）の取得に関するお知らせ」にて

ご案内いたしました第三工場第二期工事の建設につきましては、平成 21年 3月に建物部分（第三工場第二

製造棟 ※第三工場エキス棟より名称変更しております。）が完成し、現在、機械設備（乾燥設備）の導入

工事が概ね完了しており、平成 23年 3月期中に乾燥ラインの稼働を開始する見込みとなっております。

他方、来期以降に導入を予定している機械設備（抽出設備）につきましては、当社が創業以来培ってま

いりました「天然風味の粉末化」技術を最大限発揮できる生産設備とすべく更なる検討を重ねた結果、当

初予定していた第三工場第二製造棟への抽出設備の導入計画を変更し、第三工場第三期工事として新たに

第三工場第三製造棟を建設し、抽出設備を導入することといたしました。

なお、上記計画の変更に伴い機械設備についても見直しを行い、一部変更をしております。

２．取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況

資産の内容

建物 第二製造棟 （延べ床面積：約 8,500 ㎡）

建物 第三製造棟 （延べ床面積：約 2,700 ㎡）

機械設備 抽出設備

機械設備 乾燥設備

 機械設備 共用部分

所在地

 愛知県春日井市明知町字頓明 1423 番地 57 他

1,316 百万円

583 百万円

978 百万円

590 百万円

1,351 百万円

取得済

概算     注１

概算     注２

概算     注２

概算     注２

自社所有地

 注１ 取得資金につきましては、自己資金でまかなう予定です。

注２ 機械設備の総額につきましては、平成 19年 4月 6日付プレスリリースの概算取得金額（2,850 百万

円）を計画の変更に伴い上記のとおり増額しております。

３．取得先の概要

取得の相手先
 資産の

内容 商号
本店

所在地
代表者 資本金 主な事業内容 当社との関係

建物
矢作建設工業

株式会社

愛知県名古屋

市東区葵三丁

目 19番７号

山田 文男 6,808 百万円
建設事業

不動産事業
なし

 機械設備につきましては、一般商社及び地元建築業者からの個別分離購入による取得となる見通しです。

４．取得の日程

  平成 22 年 12 月 3日  取締役会決議

  平成 22 年 12 月中旬  建築工事契約締結

  平成 23 年 4 月中旬  建築工事着工

  平成 23 年 10 月中旬 建物完成予定

５．今後の見通し

 平成 22 年 10 月 27 日付プレスリリース「業績予想の修正に関するお知らせ」にてご案内いたしました「平

成 23 年３月期の業績予想」は、今期稼働予定の建物（第三工場第二製造棟）及び機械設備（乾燥設備）の取

得を織り込んで算出しております。また、建物（第三工場第三製造棟）及び機械設備（抽出設備）につきま

しては、来期（平成 24年３月期）より着工予定となっておりますので、今期（平成 23年３月期）の業績へ

の影響はありません。

以 上